

# Salaspils

## Vēstis



2011. gada 7. janvāris Nr. 1 (502) Nākamais numurs iznāks 21. janvārī!

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

Šajā numurā:	Paziņojums un anketa par Sporta halles būvniecības ieceri	Policijas ziņas	Pabeigts projekts kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei atbilstošas materiālās bāzes nodrošināšana vidusskolās	DHB – 50
	2. lpp.	2. lpp.	3. lpp.	3. lpp.

## Ziema ir tikai viens no gadalaikiem

Katram no mums ik gadu par baltu velti pienākas ceļojums ap sauli, un ziema tajā nav nekas neparasts, bet gan tikai laika nogrieznis, kas regulāri atkārtojas.

Tik ātri parasti pienāk Ziemassvētki, ātri tie pāiet, un klāt jau Jāņi.

Nekad jau nav tik labi, lai nevarētu būt vēl labāk. Kādu laiku atpakaļ sūkstījāmies par baltu Ziemassvētku trūkumu, teicām, ka „nav jau vairs īstu ziemu”, un laikam Kāds būs to sadzirdējis, jo nu jau pāris gadus par īstas ziemas trūkumu žēloties nav pamata. Vai tad mūsu platuma grādos tas ir kāds pārsteigums?

Sniegs snieg! Vai tagad maz kāds atceras, kādu prieku ikvienam pēc tumšā rudens sagādāja pirmā baltā sniega sega? Bet sniegs snieg un snieg. Visticamāk, ka vasarā šāds pat ūdens daudzums, tikai citā agregātvoklī, izraisītu vēl lielāku ignumu, tikai tas parasti aiztek pats. Sniegs pats neaiztek. Ja nekūst.

Visi mūsu pašvaldības Komunālā dienesta resursi šobrīd ir iesaistīti „sniega” darbos. Situāciju pilsētas ielās nemitīgi kontrolē un pārzina gan dienesta, gan pašvaldības vadība, jo ielas ir jātīra tad, kad nepieciešams, tad šobrīd šis „nepieciešams” ir spēkā 24 stundas 7 diennaktis. Svētku laikā, kad snīga gandrīz visu laiku, dienests strādāja nepārtraukti, lai cilvēki VISPĀR tiktu ārā no mājām, nemaz nerunājot par ielu paplašināšanu, izvedot sniegu.

Pašvaldības vadības sanāksmē jaunā gada pirmajā darba dienā operatīvi tika nolemts piesaistīt papildus spēkus, lai varētu uzsākt sniega izvešanas darbus. Šobrīd pilsētā papildus pašvaldības tehnikai un cilvēkiem strādā vēl divas smagās automašīnas un trīs traktortehnikas vienības. Lai atvieglotu autobusu kustību, šonedēļ tika izvests sniegs no lielākajām pašvaldības trasēm - Skolas, Meža un Enerģētiku ielām.

Šajā laikā svarīgi ir katram - pašvaldībai, apsaimniekotājiem, valsts dienestiem, privātpašniekiem - vispirmām kārtām godprātīgi strādāt „savā lauciņā”.

Paldies visiem tiem mūsu novada sētniekiem, kuri no agrām rīta stundām līdz vakariem cīnās ar kupenām, paldies godprātīgajiem namu apsaimniekotājiem, kuri rūpējas par savu namu pagalmu kārtību, paldies arī tiem, kas vienkārši paņem lāpstu un izrok taku, nevis gaida laimes lāci kā Sūnu ciemā!



## Palīdzēsim savam sētniekam!

Šoziem atkal priecājamies par skaisto, balto ziemu un vienlaicīgi izjūtam nepatiku, iedomājoties par piesnigušajiem, brīžiem neizbraucamajiem ceļiem un grūti izbrienamajiem trotuāriem. Dīvēl situācija sniega dēļ kļūst arvien nopietnāka. Un prognozes liecina, ka sniegs būšot arvien biežāks. Taču katrs no mums var ne tikai igrūties, bet sākt kaut ko darīt lietas labā.

Palīdzēsim savam sētniekam!  
Esmu pārliecināta, ka daudziem mājās ir lāpstas. Noderēs ne tikai sniega tīrāmās, bet arī parastās, jo sniega apakšējā kārtā atkalas dēļ ir cieta un smaga un ar sniega lāpstu nemaz nav uzveicama. Gan jau arī sētnieki lāpstu jums labprāt aizdos vai iedos savas atpūtas brīdī.

Šajās dienās bieži dzirdamas sūdzības par ceļu un ceļiņu tīršanu, par sniega tīrāmo mašīnu ātro braukšanu, cilvēku „nopūšanu” ar sniegu. Dīvēl sniega tīrāmās tehnikas jauda arī ir pārslogota. Ja sniegs ir pārkļājis ar ledu un kļūvis smags, mašīnas to nostumt spēj tikai noteiktā ātrumā. Ja mašīnai jāpārbremzē, tā nespēj izstumt sniegu un sāk buksēt.

Pārslogota ir ne tikai tehnika, bet arī cilvēki, kas strādā sniega laukos. Paldies visiem – gan sniega tīrāmo mašīnu un traktoru vadītājiem, gan sētniekiem, kuri dodas ciņā ar sniega kupenām no agra rīta līdz vēlam vakaram gan darba, gan arī svētku dienās!

Bez tam daudziem no Jums kaimiņos dzīvo vecāka gadagājuma cilvēki. Lūzdu pārinteresēties, vai viņi šajos laika apstākļos var sevi apgādāt ar pārtiku. Ja varat un ir nepieciešams, neesiet vienaldzīgi un palīdziet!

Un visbeidzot – fiziskas aktivitātes svaigā gaisā ikvienai veselībai nāk par labu, tādēļ novēlu veselīgu, veiksmīgu un laimīgu Jauno gadu!

Dzintra Mūrniece, speciāliste  
civilās aizsardzības jautājumos

## Salaspils novada pašvaldība saņem Vides ministrijas balvu “Ābols 2010”

Salaspils novada dome 16.decembrī ieguvusi Vides ministrijas gada balvu “Ābols 2010” par ieguldījumu globālo klimata pārmaiņu novēršanā, veicot energoefektivitātes ieviešanas pasākumus. Šīs balvas Latvijas pašvaldībām pasniegta vides ministrs Raimonds Vējonis, Vides ministrijas valsts sekretārs Guntis Puķītis, valsts sekretāra vietniece, Investīciju departamenta direktore Vija Gēme un Klimata politikas un tehnoloģiju departamenta direktors Valdis Bisters.

Vides ministrijas gada balva “Ābols 2010” tika pasniegta pašvaldībām vairākās grupās par ieguldījumu vides infrastruktūras attīstībā/dabas aizsardzībā vai globālo klimata pārmaiņu novēršanā. Atsevišķi tika vērtētas republikas pilsētu pašvaldības, novadu pašvaldības un novadu pagastu vai pilsētu pārvaldes Piesakoties šajā konkursā, pašvaldības popularizē savas pilsētas, novada vai pagasta ieguldījumu vides aizsardzībā un ilgtspējīgas attīstības veicināšanā.

Pretdentus konkursam pieteica SIA “Latvijas Vides investīciju fonds” un Vides ministrijas struktūrvienības,

kuras ir iesaistītas projektu finanšu, tehniskā un administratīvajā uzraudzībā.

Kā jauna nominācija tika piešķirta specbalva pirmajam pabeigtajam KPFI līdzfinansētajam projektam, ko ieguva Salaspils novada pašvaldība par PII „Jāņtārpiņš” siltināšanas un teritorijas labiekārtošanas darbiem.

Šī projekta rezultātā tika nodrošināts siltumenerģijas patēriņa samazinājums par apmēram 34,7%, kā arī vērā ņemams oglekļa dioksīda emisiju samazinājums. Projekta kopējās izmaksas sastādīja 151393,92 latu, no kurām 85% sedzīs KPFI.

## Atgādinājums auto īpašniekiem

Neatstājiet savus spēkratus tīrāmās zonās, jo uz ielu brauktuvēm novietotās mašīnas būtiski apgrūtina sniega tīršanu. Lūgums autovadītājiem, novietojot automašīnu ielas malā, pārliecināties, vai tai garām var izbriest sniega tīršanas tehnika! Saistošie noteikumi Nr. 11 „Salaspils novada teritorijas un tajā esošo ēku un būvju uzturēšanas noteikumi” paredz, ka automašīnu īpašniekiem, vadītājiem jānodrošina sava transporta līdzekļa stāvvietas un apkārtējās teritorijas 3 m plata josla sakopšana, ja transporta līdzeklis vairāk nekā 24 stundas tiek turēts uz ielas, pagalmā vai citā teritorijā, kā arī garāžai pieguļošās teritorijas (3 m plata josla) un tās pievedceļa sakopšana.

Par šo noteikumu neievērošanu fiziskajām personām var uzlikt sodu līdz divsimt piecdesmit latiem, bet juridiskajām personām līdz tūkstoš latiem.

Vēlamies atgādināt, ka Salaspils novada teritorijas un tajā esošo ēku un būvju uzturēšanas noteikumi nosaka, ka namu pārvaldēm, dzīvokļu īpašnieku kooperatīvajām sabiedrībām, namīpašumu, gruntsgabalu u.c. teritoriju

īpašniekiem, apsaimniekotājiem, pilnvarniekiem, lietotājiem un nomniekiem savos objektos ziemas periodā jānodrošina pieguļošo teritoriju, brauktuvi, ietvju attīrīšana no sniega un ledu un smilšu kaisīšana, kā arī pagalma ceļiņu tīrīšana un kaisīšana katru dienu (arī izejamajās un svētku dienās), ja laika apstākļu dēļ nepieciešams, sniega tīrīšana un smilšu kaisīšana visas dienas laikā.

## Apstiprināti nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumi; vairums pieteikumu par atvieglojumu pieprasīšanu jāiesniedz jau līdz 1. februārim

Līdz šim gadam nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu nodokļu maksātājiem Salaspils novadā noteica 2005.gadā apstiprinātie saistošie noteikumi Nr. 24 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu nodokļu maksātājiem Salaspils novadā”. Šo noteikumu darbības laikā ir notikušas izmaiņas likumā „Par nekustamā īpašuma nodokli” un Salaspils novada teritorijas plānojumā 2002. – 2012. gadam.

Saskaņā ar izmaiņām likumā „Par nekustamā īpašuma nodokli” ar 2010. gada 1. janvāri ar nodokli tika aplūkts arī mājoklis. Minētajā likumā mājokļa nodokļa atvieglojuma apmērs ir noteikts trūcīgām personām un ir dotas tiesības pašvaldībām noteikt maznodrošinātām personām nodokļa atvieglojumu par mājokli.

Apstiprinot saistošos noteikumus Nr.8/2009 „Salaspils novada teritorijas plānojuma 2002. – 2012. gadam grozījumi”, vairākām teritorijām tika noteikts turpmākās izpētes teritoriju statuss, kas izslēdz iespēju uzsākt attiecīgās teritorijas izmantošanu atbilstoši šo teritoriju izmantošanas pamatmērķim.

Šie apstākļi noteica nepieciešamību izstrādāt jaunus saistošos noteikumus, palielinot to personu loku, kurām ir tiesības saņemt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus, iekļaujot ne tikai trūcīgās un maznodrošinātās personas, bet arī zemju īpašniekus, kuru īpašumā esošajiem zemesgabaliem noteikts turpmākās izpētes teritorijas statuss, un šo zemju izmantošana nav uzsākta pirms minētā statusa noteikšanas.

Bez tam, ja likums „Par nekustamā īpašuma nodokli” nosaka pašvaldību tiesības piešķirt nodokļa atvieglojumu par mājokli trūcīgām un maznodrošinātām personām, tad saistošajos noteikumos nodokļa atvieglojums trūcīgām un maznodrošinātām personām par laika periodu, kamēr personai (ģimenei) ir šis statuss, ir attiecināts arī uz zemesgabalu (zemes īpašumu).

Vairumā gadījumu iesniegumi par atvieglojumu piešķiršanu un tam pievienotie dokumenti jāiesniedz līdz taksācijas gada 1. februārim. Gadījumos, kad personai uz laiku ir piešķirts trūcīgās un maznodrošinātās personas statuss, kurš

dod tiesības saņemt atvieglojumu, iesniegt iesniegumu var pēc attiecīgā statusa piešķiršanas. Šajā gadījumā ir jāvērtē ar iesniegumu Sociālajā dienestā, Kalnu ielā 2, savukārt Sociālais dienests šo iesniegumu un atzinumu par mantisko stāvokli nodos domes administrācijai. Citi nodokļu maksātāji līdz 1. februārim ir aicināti iesniegt iesniegumus, pievienojot nepieciešamos dokumentus, novada pašvaldības Apmeklētāju apkalpošanas centrā, Līvzemes ielā 8 (domes ēkā). Sīkāk par kārtību, kādā tiek piešķirti nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi atsevišķām nodokļa maksātāju kategorijām, lūzdu, lasiet saistošajos noteikumos (3.lpp.).

Uzmanību! Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3. panta 11. daļu par neapstrādātām lauksaimniecībā izmantojamajām zemēm tiek piemērota nekustamā īpašuma nodokļa papildlikme.

Ministru kabineta noteikumi Nr.635 „Kārtība, kādā apseko un nosaka neapstrādātās lauksaimniecībā izmantojamās zemes platības. Noteikumi paredz, ka Lauku atbalsta dienests (LAD) pēc Valsts zemes dienesta sniegtās informācijas apsekos arī to lauksaimniecībā izmantojamo zemi, kura Eiropas Savienības tiesītajiem atbalsta maksājumiem netiek pieteikta un kuras kadastra vienībā esošā platība ir lielāka par vienu hektāru. Pēc apsekošanas LAD šo informāciju par neapsaimniekoto lauksaimniecībā izmantojamās zemes platību nosūtīs attiecīgajām vietējām pašvaldībām, lai tās varētu piemērot nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmi.

## 29. decembra kārtējā domes sēde

Izskatot jautājumus par budžeta līdzekļu izlietojumu un grozījumiem budžetā, piešķir finanšu līdzekļus:

- Salaspils novadā notiekošā projekta „Darba praktizēšanas pasākumu nodrošināšana pašvaldībās darba iemaņu iegūšanai un uzturēšanai” iesaistīto personu Ziemassvētku pasākuma rīkošanai;
- projekta „Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos” īstenošanai;
- dotācijai 1. klases ēdināšanas izdevumu segšanai Salaspils 1. un 2.

vidusskolai.

Izdarīti precizējumi Saistošajos noteikumos Nr.40/2010 par atvieglojumu piešķiršanu nekustamā īpašuma nodokļu maksātājiem.

Nolemj atlikt novada domē iesniegtā „Rīcības plāna gatavībai radiācijas avārijām un rīcībai radiācijas avārijās Salaspils kodolreaktora teritorijā” saskaņošanas lietderības izvērtēšanu.

Izsludināta iepirkuma procedūra “Kancelejas preču iegāde Salaspils novada domes vajadzībām 2011.

gadā”, un apstiprināta iepirkuma procedūras komisija.

Izsludināta atkārtota iepirkuma procedūra par informatīvā izdevuma „Salaspils Vēstis” izdošana un izplatīšana un apstiprināta iepirkuma komisija.

Dome nolemj lūgt Privatizācijas aģentūru sagatavot MK rīkojumu par valsts dzīvojamās mājas Acone 2, Salaspils pag., Salaspils novadā neprivatizētās daļas dzīvokļa nodošanu Salaspils novada domes īpašumā.

Nolemj lūgt Privatizācijas aģentūru sagatavot MK rīkojumu par valsts dzīvojamās mājas Saulkalne 20, Salaspils pagastā, Salaspils novadā neprivatizētās daļas neapdzīvojamo telpu nodošanu Salaspils novada domes īpašumā.

Nolemj kompensēt privātpersonai veiktos ieguldījumus pašvaldības īpašumā esošās dzīvojamās mājas „Paparades-1” Salaspils novadā īrēto telpu siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijā.

Pamatojoties uz likumu „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām”, izirē dzīvojamās telpas Kalnu iela 7 pensionārei.

Pagarina dzīvojamo telpu Skolas ielā 7 īres termiņu uz 4 mēnešiem ģimenei ar mazgadīgu bērnu.

Nolemj apstiprināt darba uzdevumu grozījumu izstrādei detālplānojumā „Apbūves detālais plānojums zemesgabalam „Krustupes” Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju daļā.

Pamatojoties uz likumu „Par nekustamā īpašuma nodokli”, dome piešķir nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 90% apmērā par mājokļiem Maskavas ielā 3, Enerģētiķu ielā 6, Skolas ielā 5k-2, Rūķīši 99 un Ziemeļu ielā 4 trūcīgām un maznodrošinātām personām.

Nodod nomā personīgo palīgsaimniecību vajadzībām dārzus Līvzemes ielā 21A, Salaspils novadā.

Nolemj atzīt zemes gabalu par valstij piekrišotai zemi un nosaka tam adresi- Enerģētiķu iela 6A, Salaspils, Salaspils novads, kā arī nosaka minētajam zemes gabalam īpašuma lietošanas mērķi- ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve.

Nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķus vairākām zemes vienībām novadā.

Mainīts zemes gabala Lauku ielā 9 zemes lietošanas mērķis - atsevišķi nodalītas atklātas autostāvvietas, kā arī noteikti papildmērķi. Nosaka, ka zemes gabala daļa atklātai autostāvvietai izmantojama tikai bezmaksas autostāvvietai.

Izbeidz zemes lietošanas tiesības uz lietošanu piešķirto zemi Līvzemes ielā 25 un nodod nomā šo pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošo zemes gabalu.

Nodod nomā uz 10 gadiem ēkas uzturēšanai zemesgabalu Nometņu ielā 38 un Griezes ielā 19, Salaspils pilsētā, Salaspils novadā, domājamās daļas proporcionāli īpašumā esošām ēkas (būves) domājamām daļām.

Nodod nomā uz 10 gadiem ēkas uzturēšanai zemesgabalu Nometņu ielā 40, Nometņu ielā 42, Nometņu ielā 44, Nometņu ielā 46, Nometņu ielā 48 un Nometņu ielā 50 domājamās daļas proporcionāli ēku (būvju) kopīpašnieku īpašumā esošām ēkas (būves) domājamām daļām.

Nodod atsavināšanai domājamo daļu no zemesgabala Griezes ielā 19 atbilstoši dzīvokļa īpašnieces īpašumā esošām ēkas domājamām daļām, kā arī izveido Nekustamā īpašuma novērtēšanas komisiju.

Nolemj sadalīt termiņos nekustamā īpašuma nodokļa parādu par nekusta-

mo īpašumu Rīgas ielā 54.

Pagarina nekustamā īpašuma nodokļa nomaksas termiņu nekustamajam īpašumam Dienvidu ielā 7, Salaspils pagastā, Salaspils novadā, par 2010.gadu, neapurot kavējuma naudas aprēķināšanu.

Anulētas privātpersonas ziņas par deklarēto dzīvesvietu Dienvidu ielā 7k-1, Salaspils novadā.

Piekrīt privātpersonas vēlmei ieguldīt personīgos līdzekļus pašvaldības dzīvokļa Enerģētiķu ielā 23 remontā, kas saistīts ar apkures radiatoru nomaiņu dzīvoklī.

Nolemj apstiprināt Salaspils novada Metodisko materiālu skates nolikumu „Metodiskie materiāli pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai”.

Apstiprinātas dalības maksas Ls 3,- apmērā mēnesī kultūras namu „Rīgava” un „Enerģētiķis” kolektīvos, kā arī noteikts, kuros kolektīvos dalība ir bez maksas.

Nosaka, ka lēmums par kultūras nama „Enerģētiķis” un kultūras nama „Rīgava” pašdarbības kolektīviem, kolektīvu vadītāju un pulciņu vadītāju darba stundas likmes noteikšanu un maksimālo pašvaldības apmaksāto stundu skaita noteikšanu pašvaldības kultūras namu pašdarbības kolektīvos ir spēkā līdz nākošā gada 31. augustam.

Veicot grozījumus domes lēmumā „Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksas apmēru apstiprināšanu un zvejas tiesību līgumu slēgšanu 2010. gadā”, nosaka, ka lēmuma darbība turpinās arī 2011. gadā.

Atcelts domes 2004. gada lēmums „Par zemes nomu un būvprojektēšanas uzsākšanu daudzdzīvokļu mājas būvniecībai Dienvidu ielā 5/5” un nolemj lauzt noslēgto zemes nomas līgumu.

Pēc domes sēžu materiāliem sagatavoja Ginta Zēberga

## PAZIŅOJUMS

par būvniecības publisko apspriešanu līdz 07.02.2011.

Salaspils novada Būvvalde paziņo, ka, pamatojoties uz Būvniecības likuma 12. panta (1) punkta 3) apakšpunktu, tiek nodota publiskai apspriešanai būvniecības ierosinātāja – Salaspils novada domes (reģ. Nr. 90000024008) būvniecības iecere - Sporta halles ar 500 skatītāju sēdvietām būvniecība Smilšu ielā 1 (kad. Nr. 8011-004-0589), Salaspils pilsētā.

Būvniecības ierosinātāja atbildīgais pārstāvis: Salaspils novada domes izpilddirektors Andrejs Jaunkalns, tālr. 67981022.

17.02.2011.g. plkst. 18.00 Salaspils novada domes sēžu zālē, Līvzemes ielā 8, Salaspils pilsētā, plānots būvniecības ieceres - Sporta halles ar 500 skatītāju sēdvietām - prezentācijas pasākums.

Tādēļ aicinām Salaspils iedzīvotājus, kā arī personas, kurām Salaspils novada pašvaldības administratīvajā teritorijā pieder nekustamais īpašums,

līdz 2011. gada 7. februārim (ieskaitot) izteikt savu viedokli rakstiski, savas atsauksmes iesniedzot Salaspils novada domes Apkalpošanas centrā vai nosūtīt Salaspils novada domei, adrese: Līvzemes iela 8, Salaspils, LV-2169, vai aizpildot to elektroniski interneta vietnē www.salaspils.lv.

Ar apskates materiāliem un informāciju par Sporta halles būvniecības ieceri var iepazīties Salaspils novada domes ēkas vestibulā Līvzemes ielā 8, Salaspils pilsētā un Salaspils mājas lapā www.salaspils.lv.

Atbildīgā sekretāre - Diāna Andriksone, Būvvaldes tehniskā sekretāre, tālr.67981013.

Atsauksmes, kas iesniegtas pēc 2011. gada 7. februāra, netiks ņemtas vērā.

Būvniecības ieceres publiskās apspriešanas rezultātu izskatīšana un lēmuma pieņemšana domes sēdē plānota 2011. gada 23. februārī.

Salaspils novada Būvvalde

Sporta halles ar 500 skatītāju sēdvietām būvniecības īpašumā Smilšu ielā 1, Salaspils pilsētā būvniecības ieceres publiskās apspriešanas

## APTAUJAS LAPA

1. Iesniedzējs \_\_\_\_\_

(vārds, uzvārds, personas kods un dzīvesvieta vai juridiskās personas nosaukums, reģistrācijas numurs un juridiskā adrese)

2. Sporta halles būvniecības ieceri kopumā:

ATBALSTU ( 是 )

NEATBALSTU ( 否 )

(atbilstošu variantu atzīmē ar krustiņu)

3. Būvniecības ieceres atbalstīšanas vai noraidīšanas iemesls: \_\_\_\_\_

4. Sabiedrības ieguvumi vai zaudējumi pēc būvniecības ieceres īstenošanas: \_\_\_\_\_

5. Par Salaspils pilsētai un apbūvējamajai teritorijai piemērotāko atzīstu būves metu ar devīzi: \_\_\_\_\_

6. Priekšlikumi būves metā piedāvātā risinājuma pilnveidošanai: \_\_\_\_\_

(vieta parakstam)

## Pašvaldības policijā

5. decembra pusnaktī pašvaldības policija pēc saņemtā izsaukuma izbrauca uz ceļu satiksmes negadījuma vietu Salaspilī, pie mājas Enerģētiķu 6, kur BMW markas automašīna ietriecās stāvošā Renault markas automašīnā. Automašīnas BMW vadītāja notikuma vietā nevarēja uzrādīt transportlīdzekļa vadīšanai nepieciešamos dokumentus, kā arī atradās redzamā alkohola reibumā. Uz ceļu satiksmes negadījuma vietu tika izsaukta ceļu policija.

7. decembra vakarā pašvaldības policija, sadarbojoties ar valsts policiju, dzīvokli Enerģētiķu ielā, Salaspilī, aizturēja un nogādāja valsts policijas Salaspils iecirknī māti un nepilngadīgo meitu par prostitūcijas ierobežošanas noteikumu pārkāpumiem.

8. decembra vakarā pašvaldības policija patrulējot Nometņu ielā apturēja pārbaudei VW markas automašīnu, kuras vadītājs vadīja transportlīdzekli, novirzoties no taisnās trajektorijas, kas policijas darbiniekiem radīja šaubas par autovadītāja spējām to vadīt. Pārbaudes laikā tika konstatēts, ka 1983.gadā dzimušajam spēkrata

vadītājam nav autovadītāja apliecības.

12. decembra naktī pašvaldības policija, sadarbojoties ar Valsts policiju, aizturēja un nogādāja valsts policijas Salaspils iecirknī trīs jauniešus, kuri tiek turēti aizdomās par nepilngadīgās meitenes izvarošanu un aplaupīšanu vienā no Meldru ielas privātmājām.

18. decembra naktī pašvaldības policija veica pārbaudi kafejnīcā „Zirgs”, lai nepieļautu, ka izklaides vietā nepilngadīgās personas lieto apreibinošas vielas. Pārbaudē pārkāpumi netika konstatēti.

20. decembra naktī pašvaldības policija pēc saņemtā izsaukuma izbrauca uz daudzdzīvokļu mājas Celnieku 6a pagalmu, kur divi vīrieši skrūvēja nost detaļas automašīnām. Veicot meklēšanas pasākumus, policijas darbinieki uz Rīga – Daugavpils šosejas, pretim DUS „Trest”, aizturēja divus 1985. gadā un 1991.gadā dzimušus vīriešus, kuri bija nozaguši automašīnas radiatora dekoratīvās restes. Aizturētās personas nogādātas valsts policijas Salaspils iecirknī.

Ziemassvētku naktī pašvaldības

policijā tika saņemta informācija, ka aptiekā Dienvidu 3/1 ir notikusi ielaušanās. Veicot operatīvus meklēšanas pasākumus sadarbībā ar apsardzes firmas SIA „Holmserviss” darbiniekiem, par noziedzīgā nodarījuma izdarīšanu tika aizturētas trīs nepilngadīgas personas, kuras tika nogādātas valsts policijas Salaspils iecirknī.

Pērnā gada decembra mēnesī policijas darbinieki sastādīja vairākus administratīvā pārkāpuma protokolus par atrašanos sabiedriskā vietā alkohola reibumā.

Dzintars Strožs,  
policijas priekšnieks

Salaspils novada  
dzimtsarakstu nodaļā

no 01.12.-31.12.2010.:

**Reģistrēti:** 8 jaundzimušie (4 zēni un 4 meitenes):  
Rodions, Marsels Māris,  
Elizabete, Serafima, Oskars,  
Viktorija, Luīze, Roberts

**Reģistrētas:** 9 laulības (1 baznīcā)

**Mūžībā aizgājuši:**

CEKULIŅA ARMIDA	(15.09.1923.-30.11.2010.)
ČERIKOVŠ IRINEJA	(05.06.1944.-04.12.2010.)
INKINA FRANCISKA	(05.03.1920.-06.12.2010.)
GAVRILOVA JEVA	(07.01.1936.-05.12.2010.)
KOLUŽA VENERANDA	(29.06.1937.-06.12.2010.)
KOSJAKOVA ŅINA	(07.12.1951.-07.12.2010.)
OZOLA MAIJA	(15.05.1936.-13.12.2010.)
SEBEŽKO ANNA	(20.08.1932.-10.12.2010.)
NASIRS SERGEJS	(29.10.1939.-12.12.2010.)
UHANOVA JŪLIJA	(31.03.1925.-10.12.2010.)
LIEPINA AINA	(13.16.1924.-12.12.2010.)
ŽUKOVŠ ANATOLIJS	(28.02.1935.-16.12.2010.)
SALFETNIKOVŠ GENADIJS	(24.08.1929.-20.12.2010.)
ĒRGLIS EDGARS	(09.09.1918.-20.12.2010.)
GAVRILOVŠ FILIMONS	(01.01.1936.-21.12.2010.)
ADATA HELENA	(04.08.1925.-26.12.2010.)
MALHIHINA JEVGENIJA	(05.01.1929.-25.12.2010.)
ROTARS IVANS	(08.11.1945.-23.12.2010.)
ČUGAJS LEONĪDS	(21.12.1952.-25.12.2010.)
TABUNOVŠ PĒTERIS	(01.08.1946.-26.12.2010.)
ŽUKOVŠKA ELEONORA	(08.10.1929.-30.12.2010.)
LINDĒ DZIDRA OLGA	(14.11.1929.-30.12.2010.)
RIEKSTŠ ARNOLDS	(08.03.1929.-29.12.2010.)

## Cienījamie Salaspils novada jaunieši!

Studenti un skolēni, kas mācās Salaspilī, Rīgā un citur! Ja jūs interesē jaunatnes problēmas un to risinājums Salaspils novadā, ja jums ir priekšlikumi un vēlme darboties un gribat iesaistīties kopīgā darbā, tiek aicināti uz pirmo Salaspils novada jauniešu tikšanos 2010. gada 13. janvārī 17.00 Salaspils novada domē.

Informācija Inga Elksne – inga.elksne@salaspils.lv, tālr. 67981016

## Saistošie noteikumi Nr.40/2010

### Atvieglojumu piešķiršana nekustamā īpašuma nodokļu maksātājiem Salaspils novadā

Precizējumi 29.12.2010. domes sēdē, prot. Nr. 30, 4.§

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 15. punktu, 43. panta trešo daļu..

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā piešķir nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus atsevišķām nodokļa maksātāju kategorijām par Salaspils novada administratīvajā teritorijā esošo nekustamo īpašumu – zemi un ēkām (t.sk. dzīvokļu īpašumu).

2. Atvieglojumi no taksācijas gadam aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas piešķirami šādām nodokļu maksātāju kategorijām šādos apmēros:

Nodokļu maksātāju kategorijas	Nodokļa atvieglojums %
2.1. neestrādājošam pensionāram, pirmās vai otrās grupas invalīdam, kuram nav I šķiras likumisko mantinieku un kura ienākumi mēnesī nepārsniedz Ministru kabineta noteikto minimālo darba algu.	70% apmērā
2.2. personai, kuras ģimenē nav darba spējīgu personu, kuru ienākumi uz vienu ģimenes locekli nepārsniedz Ministru kabineta noteikto minimālo darba algu un kuriem nav I vai II šķiras mantinieku	50% apmērā
2.3. personai, kurai noteikta atbilstība maznodrošinātās personas vai ģimenes statusam (precizējumi 29.12.2010.)	90% apmērā (laika posmā, kad personai ir attiecīgais statuss)
2.4. daudz bērnu ģimenēm (trīs un vairāk nepilngadīgi bērni), ja ienākumi uz vienu ģimenes locekli nepārsniedz attiecīgajā gadā MK noteikto minimālo darba algu.	70% apmērā
2.5. daudz bērnu ģimenēm (trīs un vairāk nepilngadīgi bērni), ja ienākumi uz vienu ģimenes locekli pārsniedz attiecīgajā gadā MK noteikto minimālo darba algu ne vairāk kā Ls 5 (piecus latus)	50% apmērā
2.6. neestrādājošam trešās grupas invalīdam, kuram nav I šķiras likumisko mantinieku un kura ienākumi mēnesī nepārsniedz Ministru kabineta noteikto minimālo darba algu.	50% apmērā
2.7. neestrādājošam trešās grupas invalīdam, kuram nav I šķiras likumisko mantinieku un kura ienākumi mēnesī pārsniedz Ministru kabineta noteikto minimālo darba algu ne vairāk kā Ls 5 (piecus latus)	25% apmērā
2.8. politiski represētai personai (neskaitot atvieglojumus, kas paredzēti likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli”)	25% apmērā
2.9. pašvaldības kapitālsabiedrībām	50% apmērā
2.10. komersantiem, kuri attiecīgajā nekustamajā īpašumā pirms taksācijas gada ir izveidojuši ražotni un nodarbojas ar produkcijas (preču) ražošanu un ražotnē iepriekšējā kalendārā gadā bijuši nodarbināti ne mazāk par 5 cilvēkiem (visa gada laikā) un komersanta iepriekšējā kalendārā gadā laikā aprēķinātās valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas uz vienu strādājošo vidēji sastāda ne mazāk kā Ls 1000,00 (viens tūkstotis lati 0 santīmi) gadā.	50% apmērā
2.11. fiziskām un juridiskām personām, kuru zemes īpašums vai tā daļa, izņemot lauksaimniecības zemi, saskaņā ar Salaspils novada teritorijas plānojumu, atrodas teritorijā, kurai noteikts turpmākās izpētes teritorijas statuss un tās izmantošanas uzsākšana saskaņā ar sākotnējo lietošanas mērķi ir aprobežota.	90% apmērā (par platības daļu, kurai noteikts turpmākās izpētes teritorijas statuss)

3. Personām, kas minētas no 2.1. līdz 2.2.apakšpunktam, 2.4. līdz 2.8.apakšpunktam, piešķir nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus ar šādiem nosacījumiem: (precizējumi 29.12.2010.)

3.1. nodokļa maksātājam tas ir vienīgais nekustamais īpašums (tā daļa), īpašums ir reģistrēts zemesgrāmatā un tas netiek izmantots saimnieciskajā darbībā;

3.2. nekustamais īpašums ir nodokļa maksātāja deklarētā dzīvesvieta un tajā savu dzīvesvietu nav deklarējušas personas, kuras nav attiecīgās personas ģimenes locekļi, ar kurām nodokļu maksātājam ir kopēja saimniecība;

3.3. šo noteikumu 3.2.punktā norādītā nekustamā īpašuma (zemesgabala platība), kas piesaistīta individuālās dzīvojamās mājas apbūvē ietilpstošām ēkām, nepārsniedz 2399 kv.m (Salaspils pilsētā), zemesgabala platība, uz kuras atrodas viensēta, nepārsniedz 20 000 kv.m. (Salaspils pagastā);

3.4. par nekustamo īpašumu (tā daļu) nav nekustamā īpašuma nodokļa parāda par iepriekšējiem

gadiem.

4. Personām, kas minētas 2.10. apakšpunktā, piešķir nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus, ievērojot likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta ceturtais daļas noteikumus ar šādiem nosacījumiem:

4.1. saimnieciskā darbība (ražošana) notiek nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam piederošā īpašumā, kas ir reģistrēts zemesgrāmatā;

4.2. par nekustamo īpašumu (tā daļu) nav nekustamā īpašuma nodokļa parāda par iepriekšējiem gadiem.

5. Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķir uz nodokļa maksātāja motivētā iesnieguma (un pievienoto dokumentu) pamata par visu taksācijas gadu, izņemot gadījumus, kad personas statuss, kurš dod tiesības saņemt atvieglojumu, ir piešķirts uz laiku. Šajā gadījumā atvieglojumu piešķir par periodu, kurā persona atbilst šim statusam.

Atvieglojumi netiek piešķirti, ja iesniegums par atvieglojumu piešķiršanu tiek iesniegts pēc personai noteiktā statusa, kas dod tiesības uz atvieglojumu saņemšanu, termiņa beigām.

6. Fiziskās personas iesniegumam pievieno (atkarībā no iesniegumā norādītās atvieglojumu kategorijas):

6.1. Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras izziņu par pensijas apmēru, uzrādot oriģinālu;

6.2. invalida apliecības kopiju vai Darba ekspertīzes ārstu komisijas (DEĀK) izziņas kopiju, uzrādot oriģinālu;

6.3. politiski represētās personas apliecības kopiju;

6.4. dokumentus, kas apliecina personas ģimenes locekļu un kopā dzīvojošo personu, ar kurām personai ir kopēji izdevumi par uzturu ienākumus pēdējo trīs mēnešu laikā;

7. Komersanti, kuri pretendē uz nodokļu atvieglojumiem saskaņā ar šo noteikumu 2.10.punktu, iesniegumam pievieno:

7.1. UR reģistrācijas apliecības kopiju, uzrādot oriģinālu;

7.2. VID izziņu par nodokļu parādu neesamību (izdota ne agrāk, kā vienu mēnesi pirms iesniegšanas);

7.3. ražošanā strādājošo darbinieku sarakstu, norādot oņemamo amatu.

7.4. VID izziņu par komersanta nodarbināto strādājošo skaitu iepriekšējā gadā un šajā laikā veiktajām valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksām.

8. Fiziskas un juridiskas personas, kuras pretendē uz nodokļa atvieglojumiem saskaņā ar šo noteikumu 2.11.punktu, iesniegumam pievieno:

8.1. zemesgrāmatas apliecības kopiju;

8.2. izziņu no Salaspils novada Būvvaldes par attiecīgā nekustamā īpašuma (vai tā daļas) platību, kura atrodas teritorijā, kurai noteikts turpmākās izpētes teritorijas statuss un kurā nevar uzsākt būvniecību realizāciju atbilstoši sākotnējam zemesgabala lietošanas mērķim.

9. Iesniegumi par atvieglojumu piešķiršanu un tam pievienotie dokumenti jāiesniedz līdz taksācijas gada 1. februārim, izņemot gadījumus, kad personas statuss, kurš dod tiesības saņemt atvieglojumu, ir piešķirts uz laiku (trūcīgās, maznodrošinātās personas (ģimenes)):

9.1. personām, kuras pretendē uz nodokļa atvieglojumiem saskaņā ar šo noteikumu 2.1., 2.2., 2.4., 2.5., 2.6. un 2.7.punktu -Salaspils novada Sociālajā dienestā, ienākumu izvērtēšanai uz vienu ģimenes locekli;

9.2. pārējām personām – domē.

10. Ja nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam ir tiesības uz nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem pēc vairākiem kritērijiem, kopējais nodokļa atvieglojums nevar pārsniegt 90% no taksācijas gadam aprēķinātās nodokļa summas par attiecīgo nekustamo īpašumu.

11. Ja piešķirtā atvieglojuma rezultātā atlikusi maksājama nodokļa summa ir mazāka par Ls 5,- (pieci lati), tā tiek palielināta līdz Ls 5,- (pieci lati).

12. Lēmumu par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu vai motivētu atteikumu pieņem Salaspils novada dome.

13. Noteikt, ka šie saistošie noteikumi stājas spēkā ar 01.01.2011.

14. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē 15.07.2005. saistošie noteikumi Nr. 24 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu nodokļu maksātājiem Salaspils novadā”.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

## Uzņēmējdarbība - labklājībai un novada izaugsmei **DHB - 50**

**Šajās dienās viens no lielākajiem mūsu novada uzņēmumiem – AS DHB – svin 50 darbības gadu jubileju.**

Valsts akciju sabiedrība „DHB” (tolai - „DaugavaHESstroji”) tika izveidota 1960.gada 29.decembrī hidroenerģētikas un citu paaugstinātās sarežģītības industriālo objektu būvniecībai. Vairāku desmitu gadu darbības laikā uzņēmums, piedaloties tādu svarīgu objektu kā Plaviņu HES, Ķeguma HES 2, Rīgas HES, kā arī vairākos citos industriālos un visas pilsētas nozīmes projektos, ir uzkrājis unikālu pieredzi sarežģītu objektu celtniecībā, kuros nepieciešama augsta precizitāte, īpašas zinātniski tehniskās zināšanas, profesionalitāte un precīzu standartu ievērošana.

Šodien „DHB” īsteno vispārējās būvniecības, betona un apdares darbus pēc valsts, pašvaldību un privātpersonu pasūtījuma, kā arī turpina sadarbību ar AS „Latvenergo”, veicot enerģētikas objektu celtniecību, rekonstrukciju un remontdarbus.

Pateicoties unikālajai pieredzei, nevainojamajai reputācijai un gadu desmitos uzkrātajam inženierietniskajām zināšanām, „DHB” ir kļuvusi par kvalitātes un kompetences simbolu celtniecības darbu jomā.

Pirmais uzņēmuma objektstādārbības vēsturē bija Plaviņu HES Aizkrauklē 1965.gadā. Turpmākajos gados uzņēmums veica Rīgas termoelektrostacijas rekonstrukciju un paplašināšanas darbus Andrejostā, rekonstruēja Rīgas TEC-1 un uzbūvēja Ziemeļrietumu apvienotās energosistēmas dispečeru

pārvaldi - vienu no progresīvākajām tā laika celtnēm.

Septiņdesmitajos gados uzņēmums uzbūvēja Rīgas HES, Rīgas TEC-2, Ķeguma HES-2, kā arī dažādas infrastruktūras objektus Salaspilī.

Kopš sešdesmito gadu vidus uzņēmuma speciālisti ir piedalījušies hidroelektrostaciju un termoelektrostaciju būvniecībā Tuvo Austrumu valstīs, kā arī Ukrainā un Lietuvā.

Privatizācijas procesa rezultātā 90.gados valsts celtniecības pārvalde „DaugavaHESstroji” tika pārveidota par AS „Daugavas Hidroelektrostaciju būvniecība” – „DHB”.

Deviņdesmitajos gados, sadarbojoties ar „Latvenergo”, „DHB” veica dažādas rekonstrukcijas un remontdarbus enerģētikas objektos, tai skaitā, Ķeguma HES hidroagregāta atjaunošanu, darbojoties kā franču uzņēmuma „Alstom Power Hydro” apakšuzņēmējs.

Tajā pat laikā Latvijā tika realizēti vairāki mazo HES celtniecības projekti.

2000.gadā tika pabeigta šķīdinātās gāzes uzglabāšanas stacija un veikta šķīdinātās gāzes pārsūknēšana uz Garkalni.

Šodien „DHB” aktīvi veic dzīvojamu ēku, ražošanas un komercobjektu celtniecības darbus, ēku un būvju rekonstrukcijas un kapitālos remontus, hidrotehnisko objektu atjaunošanas darbus.

Ir vērts pieminēt tādas „DHB” industriālos projektus kā Brocēnu cementa rūpnīca, Bolderājas kokapstrādes rūpnīca un ūdens attīrīšanas iekārtas Olainē, kur tika veikti būvniecības darbi. Uzņēmums piedalījies arī daudzfunkcionālā kom-

pleksa „Arēna Rīga” celtniecībā.

„DHB” aktīvi piedalās celtniecības darbu konkursos. Pēc Salaspils pašvaldības pasūtījuma ir veikta kultūras nama “Rīgava” un Mūzikas un mākslas skolas rekonstrukcija, kā arī PII „Jāntārpiņš” siltināšana.

Salaspilī sadarbībā ar dzīvojamu māju attīstības firmām ir tapušas rindu mājas, bet 2008.gadā „DHB” veica LU Fizikas institūta laboratoriju kompleksa rekonstrukciju. Šobrīd notiek pašvaldības ēkas rekonstrukcija Enerģētiku ielā 9, kur savu mājvietu

radis Salaspils novada bibliotēka.

„DHB” komandas pamatsastāvu veido inženieri un speciālisti ar pieredzi sarežģītu industriālo un infrastruktūras objektu celtniecībā, kā arī enerģētiskās jomā. Šobrīd uzņēmumā strādā vairāk nekā 150 cilvēku, tai skaitā sertificēti inženieri, tehniskās uzraudzības speciālisti, kā arī citi celtniecības darbu speciālisti.

Uzņēmums sadarbojas ar nozares augstākās izglītības iestādēm, kā arī celtniecības koledžam un tehnikumiem, piedāvājot studentiem prakses

iespējas dažādos celtniecības objektos tā speciālistu vadībā.

„DHB” misija ir saglabāt unikālās un svarīgās inženierietniskās zināšanas, iemaņas un nodot tās nākamajai speciālistu paaudzei.

Uzņēmuma galvenā vērtība ir stabilitāte, tradīcijas cenošana komanda, kuras sastāvā darbojas augsti kvalificēti darbinieki.

Salaspils novada pašvaldība sveic uzņēmuma kolektīvu lielajā jubilejā un novēl stabilitāti un panākumus tā turpmākajā darbībā!

### Pabeigts Eiropas Savienības fondu finansētās 3.1.3.1.aktivitātes projekts „Kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei atbilstošas materiālās bāzes nodrošināšana Salaspils 1. vidusskolā un Salaspils 2. vidusskolā”

Projektu finansē ERAF un Salaspils novada pašvaldība. ERAF ieguldījums – Ls 173 000, pašvaldības – Ls 23 600. 2009.gadā abās vidusskolās tika renovēti 8 telpas dabaszinību (ķīmijas, fizikas, bioloģijas un matemātikas) kabinetiem.

Lai celtu izglītojamo kompetences līmeni, radītu interesi par dabaszinātnēm, nodrošinot kvalitatīvu izglītības programmu dabaszinātnēs īstenošanu, projekta ietvaros ir modernizēta dabaszinātņu kabinetu materiāli tehniskā bāze.

Ir noslēdzies centralizētais iepirkums „Dabaszinātņu un matemātikas kabinetu mācību aprīkojuma piegāde”, ko organizē un vada Izglītības un zinātnes ministrija.

Pašvaldība sadarbībā ar skolām ir veikusi preču iegādi, lai aprīkotu kabi-

netus ar moderniem mācību tehniskiem līdzekļiem.

Aprīkojuma piegāde un uzstādīšana norisinājās 6 posmos:

1. digitālās informācijas apstrādes sistēmas matemātikas, fizikas, ķīmijas un bioloģijas skolotājiem un skolēnu pētnieciskajai darbībai;

2. ierīces pētnieciskajai darbībai un nodrošinājums eksperimentu sagatavošanai un demonstrēšanai fizikā;

3. ierīces pētnieciskajai darbībai un nodrošinājums eksperimentu sagatavošanai un demonstrēšanai bioloģijā;

4. ierīces pētnieciskajai darbībai un nodrošinājums eksperimentu sagatavošanai un demonstrēšanai ķīmijā, laboratorijas pieredumi un trauki ķīmijā, bioloģijā, fizikā, kolekcijas un modeļi ķīmijā;

5. modeļi matemātikas kabinetam;



6. vielas un materiāli eksperimentiem ķīmijā un bioloģijā.

Lai iedrošinātu skolotājus maksimāli izmantot mūsdienīgās tehnoloģijas, bija organizētas ievadpācības, kurās detalizēti parādīja visas iespējas kā var mācību stundās izmantot iegādāto aprīkojumu.

Iegādātais aprīkojums dos iespējas dabaszinību mācību priekšmetus – matemātiku, fiziku, ķīmiju un bioloģiju – apgūt jaunā kvalitātē un ar daudz lielāku ieinteresētību.

Lai izdodas!

Ruta Ilgaža, Salaspils novada domes projektu vadītāja

## Homeopātija un ģimenes veselība

"Kāpēcīšu klubs pieaugušajiem" aicina visus, kuri vēlas rast atbildes uz daudziem "kāpēc" un "ko tas nozīmē" saistītiem jautājumiem par ģimenes veselību no homeopātijas skatupunkta. Salaspilietis Pāvils Naumovs, homeopāts un otolaringologs ar 25 gadu pieredzi savā arādā, labprāt dalīsies savās zināšanās un stāstīs, kāpēc bērni tik

bieži slimo ar saaukstēšanās slimībām. Runāsim par ģimenes vienotību, kas turas, pirmkārt, uz pagātnes pamata – mūsu vecākiem un mūsu attieksmi pret viņiem –, otrkārt, uz tagadnes pamata – kā saglabāt un uzturēt esošo ģimenes vienotību, kas savukārt palīdz garantēt stabilo nākotni, jo bērni ir savu vecāku kopsumma. Dakteris

liks akcentus uz momentiem, kas palīdzēs saprast, kāpēc zāles citreiz nedarbojas tik, cik gribētos, kā atšķiras tradicionālā medicīna un homeopātija. Redzēsīm, no kādam izejvielām gatavo homeopātiskus preparātus, un kā ārsti homeopāti piemeklē to cilvēkiem.

Tiekamies kultūras namā "Rīgava" 14. janvārī plkst. 19.00. Ieeja brīva!

## Lielā spēļu diena? To nedrīkst palaist garām!

Kultūras namā "Rīgava" aicina visus interesētus – gan lielus, gan mazus, nopietnus un arīdzan jautrus, pa vienam un bariņā uz spēlēšanu un spēlēšanu, uz sacenšanos un priecāšanos, kādu varēs gūt Lielajā spēļu dienā 16. janvārī no plkst. 11.00. Īpaši tiks gaidītas ģimenes ar bērniem, jo ikviens varēs darīt to, kas labāk izdodas, vai kopīgi doties Spēļu ceļojumā

apkārt Pasaulei, meklējot aplēpto mantu. Ikviens varēs izmēģināt spēkus dažādās galda spēlēs un izcīnīt sponsoru dāvētās balvas. Spēlēšanās prieku atbalsta A/S „Latfood” ar Ādažu čipsiem, A/S „Roga - Agro” ar konditorijas gardumiem, SIA „Krodzinieki” ar „Zemnieku bodītes” lauku labumiem un SIA „Virza” ar dāvētām galda spēlēm. Paldies sakām arī Sabiedriskajam cen-

tram par atsaucību un interesantām galda spēlēm! Dalības maksa no personas – tikai 50 santīmi!

Sīkāku Spēļu dienas plānu meklējiet [www.knrigava.lv](http://www.knrigava.lv) un kultūras namā. Uz tikšanās!

Pasākuma koordinatore Agnese Reķe  
t.67910477; 26442509

### Kas? Kur? Kad?

#### K/n "Rīgava"

- 10.01. plkst. 14.00 Rokdarbnieču kopas "Sirdsprieks" tikšanās.
- 14.01. plkst. 19.00 Kāpēcīšu klubā pieaugušajiem lekcija "Homeopātija un ģimenes veselība".
- 15.01. plkst. 12.00 Ģimenes filma "Mazie laupītāji".
- 16.01. plkst. 11.00 Lielā spēļu diena.
- 23.01. plkst. 11.00 Pasaku rīts mazajiem.
- 29.01. plkst. 18.00 Tautas deju koncerts "Ūsainie draugi".

#### K/n "Energētikišs"

- 07.01. plkst. 18.00 Mūsdienu deju grupu koncerts New dance wave (Jaunais deju vilnis).
- 08.01. plkst. 14.00 Senioru deju grupas „Madaras” un draugu koncerts vēltīts Zvaigznes dienai.
- 13.01. plkst. 17.00 PII „Jāntārpiņš” koncerts.
- 14.01. plkst. 19.00 Muzikālais salons – mūziķe un dziedātāja Gajina Poļakova.
- 15.01. plkst. 21.00 – 05.00 Atpūtas vakars „Un atkal Jaunais gads!”.
- 22.01. plkst. 15.00 Deju teātra „Jūras Pērles” koncerts.
- 29.01. plkst. 18.00 Tautas deju ansambļa „Liesma” koncerts.
- 30.01. plkst. 15.00 Krievu dziesmu ansambļa „Otrada” un viņu draugu koncerts „Dziedu ar draugiem”.

#### Izstāžu zālē

- Janvārī - Grafīķes un fotomākslinieces Baņutas Ancānes darbu izstāde.
- 15.01. Lekciju cikls „Spēka avoti” 1. nodarbība.

#### Salaspils novada bibliotēkā

- līdz 15.01. Literatūras izstāde „...tas viss vēl tikai būs un notiks...” Regīnai Ezerai – 80.
- 10.01. – 7.02. Literatūras izstāde „Lielāks kā dzīve ir dzīves sapnis” Jānim Akurateram – 135.
- 17.01. – 15.02. Tematiskā izstāde „Barikādēm – 20”.  
„Ar seju pret vēju,  
ar seju,  
ar seju pret varu,  
ar seju.  
Nāc līdzī, kāds sauca,  
un jau es eju.  
Ar seju, kā vienmēr, pret vēju un varu.” /A. Slapiņš/

#### Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā „Avotiņš”

- 05.01. – 19.01. Literatūras izstāde „Amerikāņu rakstniekam Džekam Londonam – 135”.
- 10.01. – 22.01. Literatūras izstāde „Latviešu rakstniekam Jānim Akurateram – 135”.
- 10.01. – 28.01. Tematiskā izstāde „1991. gada Janvāra barikādes pieminot”.
- 13.01. – 28.01. Literatūras izstāde „Latviešu rakstniekam Doku Atim – 150”.

#### Dienviņu filiālbibliotēkā

- 10.01. – 24.01. Literatūras izstāde „Barikāžu aizstāvju atceres diena” – „Alkas pēc brīvības nav iznīcināmas”.

#### Saulkalnes filiālbibliotēkā

- 03.01. – 17.01. Literatūras izstāde vēltīta dzejniecei Ievai Melngalvei.
- 18.01. – 31.01. Bibliotēkas jaunieguvumu izstāde.

### Sports

#### K/n „Rīgava”

- 13.01. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts galda spēļu piecīnā.
- 20.01. plkst. 19.00 Jaungada balvas izcīņa kāršu spēlē „Zolīte”.
- 27.01. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts Galda spēļu piecīnā. Dambrete.

#### Salaspils bērnu sporta skolas stadionā

- Vajag tikai vēlmi un varēšanu, ir iespēja SKRIET!
- No plkst. 7:00 līdz 22:00, noformējot bezmaksas abonementu SBSS vai stadionā
- Otrdienās plkst. 20.00-22.00 un sestdienās plkst. 15.00-17.00 Nāc un sporto Smagatlētikas zālē!

### Kultūras namā „Energētikišs”



## 15. janvārī

no plkst. 21<sup>00</sup>– 05<sup>00</sup>

# Atpūtas vakars

„Un atkal Jaunais gads!”

«И снова Новый Год!»



mūziku visām gaumēm piedāvā  
**DJ Classic,**

ar jums kopā visu nakti  
atraktīvs vakara vadītājs **Jurijs,**

pārsteiguma viesis –  
parodiju šova meistars **Vadims Jazz**

Ieejas maksa 1s 5,-

Ieejas biļešu iepriekšpārdošana kultūras nama kasē

[www.kn-energetikis.lv](http://www.kn-energetikis.lv)

### PIRMO REIZI

## SALASPILS ČEMPIONĀTS GALDA SPĒĻU PIECĪNĀ

**1. disciplīna KĀRŠU SPĒLE  
„ZOLĪTE”**

13.01.2011. plkst. 19.00

**2. disciplīna DAMBRETE**

27.01.2011. plkst. 19.00

**3. disciplīna ŠAHS**

17.02.2011. plkst. 19.00

**4. disciplīna NOVUSS**

17.03.2011. plkst. 19.00

Pirmās 4 spēles notiek  
kultūras namā „Rīgava”

Uzziņas pa tālr. 26429347

20. janvāris  
plkst. 19.00

kultūras namā „Rīgava”

JAUNGADA  
BALVAS IZCĪŅA  
KĀRŠU SPĒLĒ

## „ZOLĪTE”

Uzziņas pa tālr. 26429347

Daudz gaišu dienu gaidīt un sveikt,  
Daudz labu darbu plānot un veikt,  
Daudz mīļu vārdu dzirdēt un teikt.

Salaspils pensionāru padome  
saka paldies deputātiem **Olgai  
Pāvulītei un Valdim Circeim**  
par atbalstu pensionāru  
Ziemassvētku saietā rīkošanā.

Pensionāru padomes  
vārdā – Ausma Orlova

Ar to vien,  
ka tu man biji,  
mūžs ir attaisnots,  
pilnīgs un piesaulots,  
un tā priekšā  
es noliecos bijīgi.  
/K. Skujenieks/

Izsakām visdziļāko  
līdzjūtību mūsu  
kolēģei  
**Valdai Kublickai,**  
māmiņu aizsaulē  
pavadot.

Salaspils 1. vidusskola.

„Vienīgais, par ko  
jāsēro no sirds, ir tuva  
cilvēka zaudējums.  
Viss cits ir pārejošs  
un pārdzivojams...”

Izsakām visdziļāko  
līdzjūtību PII „Saulīte”  
vadītājas vietniecei  
metodiskajā  
darbā **Maijai Līcei,**  
tēvu **Edvīnu Līci**  
aizsaulē pavadot.

PII „Saulīte” kolektīvs

### Salaspils kultūras namā „Rīgava”

15. janvārī plkst. 12.00  
ģimenes filma



Biļete – 1,00 Ls  
sīkāk par filmu [www.knrigava.lv](http://www.knrigava.lv)

#### Salaspils Vēstis

Izdevējs – Salaspils  
novada dome  
Līvzemes iela 8,  
Salaspils, LV 2169  
Iznāk mēneša 1. un  
3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma  
sagatavošanu – Ginta Zēberga  
Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,  
e-pasts: [ginta.zeberga@salaspils.lv](mailto:ginta.zeberga@salaspils.lv)  
Reģistrācijas numurs 000701922  
Reģistrācijas datums 27.02.1996

Iznāk kopš 1996. gada  
17. maija  
Datorsalikums.  
Ofsetiespiedums.  
Iespiesta tipogrāfijā  
SIA „Dardedze”  
Makets – SIA „Tēls PR”

Laikraksts internetā: [www.salaspils.lv](http://www.salaspils.lv)